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Godišnji Izvještaj 2023. godine sadrži informacije o aktivnostima Udruge, vlastitim 

projektima, kontinuiranom angažmanu i radu, susretima, promocijskim materijalima u svrhu 

pomaganja i promicanja prava djece i mladih s teškoćama u razvoju. Isti je predstavljen 

članovima redovne Skupštine krajem godine i kao takav dostupan svim zainteresiranim 

stranama. 

Iako u godini osnivanja i registraciji, 2020.god., teško se bilo prilagoditi specifičnim 

uvjetima rada i situacijom izazvanom pandemijom; međutim iako nepripremljeni na 

spomenuto uspjeli smo postati i kroz 2021. godinu najaktivnija neprofitna organizacija u gradu 

Vukovaru i šire koja svoje aktivnosti temelji isključivo na volonterskom angažmanu roditelja u 

protekloj godini sa preko 2100 sati volontiranja, djece s teškoćama u razvoju i zasada vlastitom 

financijskom konceptu, te smo tijekom 2023. godine nastavili istim kontinuitetom. 

Plan i program za 2023. godinu uključivao je raspoloživih 17 otvorenih natječaja u 

kojima smo ostvarivali uvjete apliciranja. S ponosom možemo potvrditi da smo godinu 2023. 

zatvorili sa 13 realiziranih projekata od čega jedan u kontinuiranom trogodišnjem periodu što 

je usporedno sa prijašnjom godinom gdje smo realizirali samo projekte namjenskih donacijskih 

svrha pokazatelj našeg kontinuiranog rada i samim time koliko naš trud lokalna zajednica i šire 

primjećuju i žele podržati. 

Nadamo se da ćemo nastaviti ovu amplitudu uspješnih mjeseci i godina i da će te nam se 

pridružiti u realizaciji istih planova u daljnjem nastojanju osiguranja terapija i organiziranih 

aktivnosti za djecu koja izlaze iz obrazovanja i pružatelja usluga rane intervencije pa sve do 

zadnjeg cilja a o je organiziran sustavni život osobama s invaliditetom onda kada se roditelj za 

njih više ne bude mogao brinuti. 

 Sve niže navedene informacije o radu Udruge možete pronaći na našim društvenim portalima- 

službenoj FB stranici, službenoj Instagram stranici i službenoj web stranici udruge. 

 

 

 

 

 



 

 

DRUŠTVO PRIJATELJA HAJDUKA OMIŠ – „Božićni penali“  

 

 

DPH Omiš nam uljepšava početak 2023. godine. Godinu započinjemo humanitarnom pomoći 
04.01.2023. DPH Omiša - „Božićni penali“ u kojoj je sudjelovalo 136 djece uz roditelje i ostale 
građane Omiša koji su kroz ovu akciju prikupili sredstva koja će namjenski utrošiti organizaciji 
ljetovanja za obitelji udruge. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=694180158748924&set=pcb.694182918748648 

 

 

 

 



 

SLUŽBENA WEB STRANICA 

 

 

Početak godine nastavljamo u dobrom smjeru. Zahvaljujemo Gradu Vukovaru koji je 
10.01.2023. godine financirao izradu službene web stranice 
(https://udrugatkosebojisutrajos.com/) naše Udruge s kojom ćemo ostvariti dodatan prozor u 
svijet za vidljivost rada udruge. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://udrugatkosebojisutrajos.com/?fbclid=IwAR1ETKFla1pbtlRfgGQ2j9vHYvxWqSZAWorxI2iE7xVNegzllZGuJx
YmOMY 

 

 

 

  



PROJEKT „TATA JE TATA“ 

 

 

U siječnju nasatvljamo s novim projektom pod nazivom „Tata je tata“ – pomoć i podrška 
roditeljstvu koji se provodi uz financiranje Središnjeg državnog ureda za demografiju i mlade. 
18.01.2023. održana je prva online radionica s tatama na kojima su isti imali priliku naučiti 
nova znanja i primjenjive vještine u "alarmantnim" situacijama s djetetom. Radionice za očeve 
postaju sve zanimljivije i posjećenije jer kroz razgovor, zanimljive teme i primjenjive savjete 
roditelji uče kako lakše brusiti najvažniju životnu ulogu - biti roditelj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/photo?fbid=710873713858170&set=pcb.710874157191459 

 

 

 

 

 



 

 

PROJEKT „TATA JE TATA“ – DRUGA RADIONICA 

 

 

Nastavljamo s projektom „Tata je tata“. 08.02.2023. održana je druga radionica projekta  u 
prostorijama „Udruge Tko se boji sutra još?“ Ulica Ljudevita Gaja 12 u kojoj sudjeluju očevi, a 
financiran je od strane Središnjeg državnog ureda za demografiju i mlade. Roditelji ispunjavaju 
upitnike o dobrim i primjenjivim vještinama roditeljstva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/photo?fbid=714575583487983&set=pcb.714575783487963 

 

  



PROMO ŠTAND PROJEKTA „TATA JE TATA“ 

 

U gradu Vukovaru 11.02.2023.  na Gradskoj tržnici Vukovar nastavljamo upoznavat javnost i 
pojedince lokalne zajednice o aktivnostima projekta kroz promo štand i pisani materijal u 
obliku promo letaka i promotivnih vizuala štanda i banera o aktivnostima koje provodimo u 
projektu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/photo?fbid=714575673487974&set=pcb.714575783487963 

 

 



NOVI PROSTOR ZA KREATIVU 

 

Udruga je u ove prve tri godine djelovanja osigurala uredski radni prostor za voditelje 
projekata, dvoranu za susrete roditelja i djece, igraonicu za djecu Funiland, a 
23.02.2023.godine i prostor za kreativnu izradu radova. Ova mirna prostorija kreative je 
ujedno i mjesto gdje i starija djeca uživaju u kreativnom radu, odmoru i novoj mini knjižnici 
čitajući, surfajući, istražujući. Ovo je dobar put nadogradnje potreba korisnika Udruge kako bi 
zadovoljili aktivnosti Udruge i brojnost njezinih članova. 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/photo?fbid=720478442897697&set=pcb.720478496231025 

 

  



 

MEKANI ZEKANI 

 

Nastavkom vlastitog projekta naše Udruge "Bakina škrinja" održana je 1. radionica kreativnog 
stvaranja ove 2023. godine pod nazivom "MEKANI ZEKANI" u prostorijama „Udruge Tko se 
boji sutra još?“ Vukovar Ulica Ljudevita Gaja 12, dana 23.02.2023.  
 
Na ovoj radionici učili smo o tehnici recikliranja platnenih, pamučnih i vunenih materijala, 
špaga, niti i kako iskoristiti svaku krpicu tkanine kako bi napravili reciklirane mekane punjene 
uskršnje zekane. 
 
Bakina škrinja dosada nije financirana niti preko jednog izvora što nas ne sprječava da i dalje 
volontiramo, korisno provodimo vrijeme stvarajući i uključimo našu djecu da pokažu koliko 
mogu uz pomoć nas. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/photo?fbid=724976945781180&set=pcb.724976965781178 

 



VESELE MRKVE 

 

Dana 09.03.2023. održana je 2. radionica "Vesele mrkve" koja je dio našeg projekta "Bakina 
škrinja" u prostorijama udruge „Tko se boji sutra još?“ Vukovar.  
 
Na ovoj radionici učili smo o tehnici recikliranja platnenih, pamučnih i vunenih materijala, 
špaga, niti i kako iskoristiti tkanine iz domaćinstva kako bi napravili reciklirane mekane 
punjene uskršnje mrkvice. Prisjetili se znanja ručnog i strojnog šivanja usvojenih na prijašnjim 
edukacijama projekta Bakine škrinje. Vesele mrkvice bile su izložene i na Uskršnjem štandu u 
gradu Vukovaru. 
 
Na svakoj radionici sudjeluju i djeca s teškoćama u razvoju što nas posebno čini ponosnima.  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=730276795251195&set=pcb.730276861917855 

 

  



OVČICE SREĆONOŠE 

 

Dana 16.03.2023. održana je 3. po redu radionica kreative "Ovčice srećonoše", koja je dio 
našeg projekta "Bakina škrinja", u prostorijama udruge „Tko se boji sutra još?“ Vukovar. 
 
Na trećoj radionici učili smo o tehnici recikliranja pamučnih igračkica, drveta i žice i kako 
iskoristiti svaku staru doniranu igračku koja još može donijeti puno sreće i veselja u našim 
domovima. Na radionicama su osim roditelja sudjelovala i djeca s teškoćama u razvoju. 
 
Ovo je još jedan kreativni i ručni rad koji se našao na Uskršnjim štandovima u gradu Vukovaru 
ovog Uskrsa koji je našim Vukovarcima donio mir i veselje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

https://www.facebook.com/photo?fbid=732477418364466&set=pcb.732477481697793 
  



IGRAONICA ZA DJECU 
 
 

Dok roditelji uživaju u kreativnim radionicama, njihova djeca su zabavljena, animirana i 
okupirana stvaranjima unikatnih djela Uskršnje tematike. Neki se igraju, neki su ušuškani 
čitanjem slikovnica, neki crtaju svoje izmišljene likove i snove i sve to s našom dragom 
animatoricom.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

https://www.facebook.com/photo?fbid=732479331697608&set=pcb.732479658364242 
 

  



PROJEKT „KREATIVCI“ 
 

Projekt "KREATIVCI" u ožujku je započeo s nabavkom preše za tekstil i druge materijale, 
posebne transfer folije i printera za transfer. 22.03.2023. u prostorijama udruge održana je 
edukacija rada na stroju, postupku aplicirana ovisno o vrsti materijala kao i uvjetima rada i 
specifikacijama opreme koju su uspješno položile Voditeljica projekta i koordinatorica 
kreative. Ponosni na znanje, milijun ideja u glavama krenuli smo u izradu kreativne čarolije u 
kojima su sudjelovali roditelji i djeca s teškoćama u razvoju. 
 
Posebna zahvala davatelju sredstava za izvođenje projekta: Hrvatska banka za obnovu i 
razvitak koja je krajem 2022.godine donirala sredstva u iznosu od 5.000 kn za kupnju preše. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=735600731385468&set=pcb.735600858052122 
 

  



ŠAŠAVE KOKE 
 

 
Dana 23.03.2023. održana je 4. radionica kreative "Šašave koke" koja je dio našeg projekta 
"Bakina škrinja" u prostorijama udruge „Tko se boji sutra još?“ Vukovar. 
 
Učili smo o tehnici recikliranja pamučnih starih tkanina, materijala, filca, spužve i vrpci i kako 
iskoristiti svaki stari komad zaboravljene garderobe koja još može donijeti puno sreće i veselja 
u našim domovima. 
 
Ovaj rad je bio izložen na Uskršnjim štandovima u gradu Vukovaru te su ove šašave kokice 
ovog Uskrsa donijele našim Vukovarcima smijeh i veselje. 

 
 
 
 

 
 
 
 

https://www.facebook.com/photo?fbid=736140347998173&set=pcb.736140407998167 
 

  



PRVI USKRŠNJI ŠTAND 
 
 

Ove godine, 25.03.2023., smo uživali u prvom Uskršnjem štandu na Gradskoj tržnici Vukovar 
na kojem su naši volonteri prikupljali donacije od Uskršnjih ukrasa i ostalih ručnih radova 
izrađene u prostorijama naše udruge kroz projekt „Bakina škrinja“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=736717477940460&set=pcb.736717651273776 
 

  



PROJEKT „TATA JE TATA“  
 

Udruga provodi projekt „Tata je tata“ - pomoć i podrška roditeljstvu kroz radionice uz vođenje 
stručnog psihologa. U mjesecu ožujku smo bili jako vrijedni te su odrađene dvije individualne 
radionice s tatama. 
 
Radionice za očeve postaju sve zanimljivije i posjećenije jer kroz razgovor, zanimljive teme i 
primjenjive savjete roditelji uče kako lakše brusiti najvažniju životnu ulogu - biti roditelj. 
U gradu Vukovaru nastavljamo upoznavat javnost i pojedince lokalne zajednice o aktivnostima 
projekta kroz pisani materijal u obliku promo letaka kao i o aktivnostima koje provodimo.  
 
Ovaj projekt provodio se uz financiranje Središnjeg državnog ureda za demografiju i mlade. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/photo?fbid=739821657630042&set=pcb.739821690963372 
 

  



NOSI MI SE PLAVA BOJA 
 
Dana 30.03.2023. održana je radionica posvećena nadolazećem Svjetskom danu svjesnosti o 
autizmu u akciji "Nosi mi se plava boja ". Zajedno sa članovima, volonterima i članovima 
obitelji izrađivali smo prigodne puzzle sa imenima djece u cilju podizanja svjesnosti i 
nepredvidivosti životnih puteva i ulaska u plavi svijet. 
 
Boli nas činjenica što je sve veći broj dijagnosticirane djece i osoba s autizmom, a tako mali 
gotovo zanemarujući pomaci koji se događaju u svijetu Autizma. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=739827537629454&set=pcb.739827687629439 
 

  



 
 

USUSRET AUTIZMU 
 
 
Dana 01.04.2023. na dvije lokacije, Centar ispred Veleprometa i Tržnica grada Vukovara smo 
podijelili prigodne poklončiće kao i edukativne letke kojima ćemo dodatno podizati svijest o 
Autizmu. Napunjeni pozitivnog energijom naših dragih sugrađana nastavljamo dalje još 
snažniji. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

https://www.facebook.com/photo?fbid=740186427593565&set=pcb.740187074260167 
 

  



USKRŠNJI PAKETIĆI 
 

 
06.04.2023. jedan lijepi dan koji je razveselio svu djecu i mlade s teškoćama u razvoju. 
Zahvaljujemo se Vukovarsko-srijemskoj županiji na uskršnjim paketićima za djecu i mlade s 
teškoćama u razvoju naše udruge i prilici da ih uvedemo u svijet koji živimo, također veselimo 
se suradnji i novim prilikama u kojima ćemo dokazati koliko možemo a možemo baš sve dok 
ste uz nas. 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=742893530656188&set=pcb.742893597322848 
 

  



 

GLAS SLAVONIJE 11.04.2023. - ŠTANDOVI S UNIKATNIM PROIZVODIMA - 
Prikupljali novac za rad animatora za djecu i mlade s teškoćama u razvoju 

 

VUKOVAR - Udruga za pomoć i podršku roditeljima djece s teškoćama u razvoju i njihovim 
obiteljima "Tko se boji sutra još?" Vukovar organizirala je prodajne štandove u subotu prije 
Uskrsa. Za razliku od prethodnih godina, kada su štand imali u samom središtu grada, ovaj su 
se put prošili i u prostor gradske tržnice. Štandovi su bili prodajnog karaktera, izložili su 
rukotvorine koje izrađuju članovi i volonteri udruge, a sav prikupljeni novac namijenjen je 
financiranju rada animatora za djecu i mlade s teškoćama u razvoju. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izvor:https://www.glas-slavonije.hr/520000/4/Prikupljali-novac-za-rad-animatora-za-djecu-i-mlade-s-
teskocama-u-razvoju 

  



VODOTORANJ WITH LOVE 
 

Nakon dugo čekanja 19.04.2023. došao je red na poslasticu našeg projekta Bakine škrinje - 
"Vodotoranj with love", 5. radionice u sklopu projekta. 
 
Sami smo osmislili, dizajnirali, izrezali, ručno obojali i istočkali vrijednim ručicama djece i 
mladih s teškoćama u razvoju naše udruge unikatne magnetiće ljubavi, onako kako mi vidimo 
i cijenimo njegovu ljubav i žrtvu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

https://www.facebook.com/photo?fbid=749444753334399&set=pcb.749444906667717 
 

 
 
 
  



„KUM“ NAŠE DJECE 
 
Jedan divan anonimni donator - "kum" naše djece udruge preuzeo je na sebe troškove 
organizacije naše igraonice Funilanda za ovaj mjesec. 
 
Nakon toliko godina volontiranja, tapkanja, nemoći, oduzimanja, zbrajanja, djeca su u toplom 
i opremljenom prostoru, a uz asistenciju animatora su zabavljena i nasmijana. Ima li veće 
nagrade od toga. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=749933679952173&set=pcb.749933783285496 
 

  



RASCVJETALE KANTICE 
 

Dana 20.04.2023. održana je radionica kreative "Rascvjetale kantice" dio našeg projekta 
"Bakina škrinja" u prostorijama udruge „Tko se boji sutra još?“ Vukovar. 
 
Učili smo o tehnici recikliranja drvnog otpada iz tvornice obrade drvne građe, žice i kako 
iskoristiti materijale iz domaćinstva i unijeti im novi duh u iskoristive unikatne suvenire, ovog 
puta vješalice za ključeve. 
 
Na svakoj radionici sudjeluju i djeca s teškoćama u razvoju što nas posebno čini ponosnima. 
Svi materijali su reciklirajući tako da učimo kako i na koji način sačuvati prirodu i našu Zemlju. 
 
Ovi uradci bili su izloženi na proljetnim štandovima u gradu Vukovaru u svibnju. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

https://www.facebook.com/photo?fbid=750106339934907&set=pcb.750106463268228 
 

  



DNEVNO.HR 28.04.2023. – „ON JE NAŠ KAPETAN BEZ KOJEG VIŠE NIGDJE NE 
PLOVIMO“ – Legendarni branitelj djecu s posebnim potrebama vodi na more: 

sve im je besplatno. 
 

Vukovarski branitelj i bivši logoraš Predrag Mišić – Peđa i ove će godine razveseliti članove 
Udruge “Tko se boji sutra još?” koja okuplja djecu s teškoćama u razvoju kao i njihove 
roditelje. Što se tiče ove udruge, s njima se osobito povezao, pa iza sebe već imaju iskustva 
ljetovanja u Omišu, darivanja za Božić i slično: 

“Ova naša druženja sada već možemo nazvati tradicionalnim, a novom akcijom koju sam 
nazvao ‘More je blizu, 2023.’ dat ću sve od sebe da obiteljima djece s teškoćama u razvoju 
omogućim besplatno sedmodnevno ljetovanje u Omišu”, kaže nam Mišić. On naglašava kako 
nije jedini koji želi da ova akcija uspije, te ističe Ivana Ivanca i članove udruge bez kojih sve 
ovo ne bi išlo glatko. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izvor:https://www.dnevno.hr/domovina/on-je-nas-kapetan-bez-kojeg-vise-nigdje-ne-plovimo-legendarni-

branitelj-djecu-s-posebnim-potrebama-vodi-na-more-sve-im-je-besplatno-2133916/  

 



PROJEKT „TATA JE TATA“ – TRAVANJ 
 

U mjesecu travnju smo bili jako vrijedni. Odrađene su dvije radionice s tatama - individualna 
radionica i grupna online radionica sa svim tatama na kojima očevi kroz zanimljive teme i 
primjenjive savjete uče kako biti roditelj. 
 
Ovaj projekt proveo se uz financiranje Središnjeg državnog ureda za demografiju i mlade. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

https://www.facebook.com/photo?fbid=753781199567421&set=pcb.753781359567405 
 

  



 

SVI ZAJEDNO HRVATSKO NAJ – prvi dan 

 

Od 05.05. do 07.05.2023. sudjelovali smo u Vukovaru na festivalu nematerijalne kulturne 
baštine, turističkih manifestacija, atrakcija i destinacija  „Svi zaJedno Hrvatsko Naj“. 

Na štandovima u Centru grada uz prepuno boja, pozitive, dobre vibre i lijepog sunčanog 
vremena smo izložili i prodavali naše uratke iz projekta „Bakina škrinja“. Skupljali smo 
dobrotvorne priloge za uređenje novog prostora za djecu s teškoćama u razvoju. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=758354932443381&set=pcb.758355549109986 

 



PRVI ZNACI AUTIZMA 

 

Udruga će svojim kanalima uvijek upozoravati i educirati nove roditelje kroz vidljivosti 
stranice, edukativne sadržaje i individualne razgovore sa roditeljima djece. 
 
Neki od objava: 
Prvi znakovi autizma 
-Ritualne radnje poput otvaranja i zatvaranja vrata 
-Slaganje igračkica po boji 
-Ispadi u obliku tantruma 
-Odsutnost kontakta očima 
-Odsutnost pokazne geste 
-Fiksiranje na objekt 
 
Proces prihvaćanja dijagnoze je jednako težak kao i vjerovanje da je sve uredu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/reel/764019345192378 



 

SVI ZAJEDNO HRVATSKO NAJ – zadnji dan 

 

Dana 07.05.2023. bio je zadnji dan Festivala nematerijalne kulturne baštine, turističkih 
manifestacija, atrakcija i destinacija „Svi zajedno hrvatsko naj“ na kojem smo sudjelovali 
izlaganjem i prodajom ručnih radova u sklopu projekta Bakina škrinja za skupljanje 
dobrotvornih priloga za uređenje novog prostora za djecu s teškoćama u razvoju.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=758994425712765&set=pcb.758994725712735 

  



PROJEKTI UDRUGE I SURADNJA 

 

Na sajmu EU projekta grada Vukovara imali smo sjajnu priliku da predstavimo zajednici 
sumirane aktivnosti i postignuća u protekle tri godine koliko postojimo. 
 
Dana 17.05.2023. projekti u realizaciji su: 

- FUNILAND igraonica za djecu s teškoćama u razvoju adolescentne dobi,  
- BAKINA ŠKRINJA kreativne radionice za roditelje djece i mladih s teškoćama u razvoju, 
- TATA JE TATA pomoć i podrška očevima u odgoju i brizi za djecu,  
- FUN & ART organizirane aktivnosti za djecu s teškoćama, njihove roditelje i ostale 

članove njihovih obitelji 
 
U ove tri godine sudjelovali smo u nezaboravnom projektu u suradnji sa Unicefom u Mliječnoj 
stazi 2021. godine te smo također osvojili godišnju nagradu za volontiranje u istoj godini. 
Također, razvili smo i izvrsnu suradnju sa Gradom Vukovarom, Vukovarsko srijemskom 
Županijom, Područnim uredom Zavoda za socijalni rad Vukovar, Proni centrom, Lionsima, 
Vurom, GMV, Udrugama Brezom, Europskim domom Vukovar, Golubicom, Vukovarskim 
iskricama, Zavodom za zapošljavanje, Hborom i mnogim drugima. 

 
Nama se čini da idemo skromno koracima, a drugi nas vide kao pastuha u kasu, gorostase 
spremne rušiti najveće barijere i tromost sustava za djecu i mlade s teškoćama u razvoju 
Vrijeme će pokazati koliko će nam vremena trebati da postignemo ono što smo zacrtali, a to 
je dostojan život za svako naše dijete i onda kada nas ne bude. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/photo?fbid=763422888603252&set=pcb.763422975269910 

 

 



YOUTH PEACE GROUP DANUBE – YPGD 

 

Naša članica udruge Ana, mlada djevojka s teškoćama u razvoju, najaktivnija volonterka, 
pridružila se i Mirovnoj grupi mladih Dunav kao volonterka s kojom je njihov studio postao još 
aktivniji, a mikrofon i zvučnici su konstantno u upotrebi. Slobodno vrijeme voli provoditi 
čitajući i praveći narukvice. Ljubav s narukvicama je krenula nakon što je staru rasporila i od 
nje napravila novu! 

Zahvaljujemo prijateljima (YPDG) na partnerstvu i ovoj divnoj prilici. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/photo?fbid=633191828842215&set=pcb.633062768855121 

Izvor: https://www.facebook.com/Y.P.G.D.Vukovar 

  



PROJEKT „KREATIVCI“ 

 

Od 22.05. do 26.05.2023. održane su dvije kreativne radionice u projektu „Kreativci“ sa 
prešom za tekstil i druge materijale, posebne transfer folije i printera za transfer. U 
prostorijama udruge Voditeljica projekta održala je edukaciju o postupku apliciranja ovisno o 
vrsti materijala kao i uvjetima rada i specifikacijama opreme. Korisnicima je objasnila postupak 
od pripreme transfer folije do završnog proizvoda. 

Zanimljivim porukama "IT' S OK TO BE DIFFERENT" na majicama ujedno podižemo svjesnost o 
različitosti naše djece i mogućnostima. Sa milijun ideja u glavama krećemo u izradu kreativne 
čarolije u kojima će sudjelovati roditelji i djeca s teškoćama u razvoju. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/photo?fbid=769413968004144&set=pcb.769414341337440 

  



 

PROJEKT „TATA JE TATA“ – 16. RADIONICA 

 

Dana 12.06.2023. je održana šesnaesta, posljednja grupna radionica za očeve u okviru projekta 
“Tata je tata”. 
 
Radionica je održana online putem ZOOM platforme. Na radionici očevi su kroz 5 pitanja za 
samorefleksiju aktivno sudjelovali u raspravi, dijelili svoju perspektivu i vlastita osobna 
iskustva. Na kraju radionice razgovarali smo o ukupnim dojmovima o samom projektu, 
provedbi i eventualnim prijedlozima za neke buduće projekte. 
 
Ovaj projekt provodio se uz financiranje Središnjeg državnog ureda za demografiju i mlade. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=779151083697099&set=pcb.779152000363674 

 

  



PRIPREME ZA DUNAV FEST 

 

Tijekom mjeseca lipnja pripremali smo se kroz kreativne radionice za Dunav fest 2023. u 
Vukovar. Kroz radionice izrađivali smo magnete, broševe, oslikane platnene torbe, prstenje, 
vješalice i mnogo drugih stvari i sve to uz pomoć djece i mladih s teškoćama u razvoju i 
volontere. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=780832323528975&set=pcb.780832713528936 

 

  



 RADIONICA S PARTNERIMA PODRUŽNICOM BREZA VUKOVAR 
 

Dana 19.06.2023. u prostorijama naših partnera podružnice Breza Vukovar u sklopu projekta 
Funiland 2023- igraonica za djecu i mlade održana je prva od četiri radionice.  
 
Navedeni projekt predstavlja igraonicu za djecu i mlade s teškoćama u razvoju i djecu iz 
socijalno i ekonomsko ugroženih obitelji. Kroz navedeni projekt težimo osnaživanju i 
osamostaljivanju djece i mladih, kvalitetnijem ispunjenju društvenog života kroz igru i druženje 
pružajući im mir, zadovoljstvo, pozitivan odnos prema sebi i drugima uz razvijanje 
intelektualnih, kreativnih, motoričkih i komunikacijskih sposobnosti. Projekt je financiran od 
strane Grada Vukovara. 
 
Na radionici su uz našu voditeljicu projekta sudjelovali i odgojitelji u podružnici Breza, Teodor 
i Lana te djeca, članovi njihove podružnice u izradi drvenih privjesaka sa simbolima našeg 
grada Vukovara.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
https://www.facebook.com/photo?fbid=783157519963122&set=pcb.783160509962823 



DUNAV FEST 2023. 
 

Od 22.06. do 24.06.2023. sudjelovali smo na manifestaciji Dunav Fest 2023. Grad Vukovar u 
suradnji s Turističkom zajednicom grada Vukovara tradicionalno organizira manifestacije 
kojima se obilježava 29. lipanj kada je Međunarodni dan Dunava. Na ovoj manifestaciji 
sudjelovali smo kroz prodaju ručnih radova na štandu izrađenih kroz projekte „Bakina škrinja“ 
i „Kreativci“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/photo?fbid=784522983159909&set=pcb.784523363159871 

 



MORE JE BLIZU 2023. Ljetovanje 24.06. do 30.06.2023 

 
Od 24.06. su obitelji udruge sretno stigle na odredište - Omiš u Akciji MORE JE BLIZU 2023.  
 
Uz inicijatora akcija Predrag Mišić-Peđe i volontera grada Omiša, poveli smo obitelji udruge na 
more, točnije njih 50. Već prvog dana mora obiteljima su uručeni vrijedni pokloni iznenađenja. 
Našlo se tu japanki za svakog člana obitelji, igračke za plažu, badminton setovi, kreme za 
sunčanje i poslije sunčanja, jastuci za put, kantice, lopte za more, šeširi za mame, naočale za 
plivanje i drugo...Bilo je tu večera, ručkova, krstarenja, zabave, uživanja svega onog što si u 
našim "normalnim životima" možda ne bi priuštili. Tako je brzo proletilo. Proslavili smo 
završetak ovogodišnjeg ljetovanja u divnom društvu prijatelja Lokve Rogoznice. Hvala 
Dominik, Vučko, Sergej prijatelji naši svi. 
 
Zahvalit se moramo našim organizatorima Ivan Ivanac i Predrag Mišić jer ovo je bilo  ljetovanje 
za pamćenje. Također, zahvaljujemo se suorganizatoru Gradu Vukovaru, Gradu Dubrovniku, 
Hrvatskim autocestama, Ministarstvu hrvatskih branitelja kao i svim dragim ljudima koji su 
donacijama i pomoći podržali AKCIJU MORE JE BLIZU. 
 

 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=788970999381774&set=pcb.788971086048432 



 

RADIONICE S YOUTH PEACE GROUP DANUBE  

 

14.07.2023. je održana prva kreativna radionica s našim divnim volonterima iz dalekih zemalja 
EU u suradnji s Mirovnom grupom mladih Dunav. 
 
Upoznati sa simbolima Vukovara, povijesti našeg grada, tradicionalnim jelima i običajima. 
Bili su vrijedni u bojanju naših dizajnerskih vodotornjeva, ogrlica i privjesaka za ključeve. 
Uvijek dobrodošli, unijeli su svoju pozitivnu mladu energiju i entuzijazam te nam dali snage za 
dalje, a mi njima handmade poklončiće i svjesnost o životima osoba s invaliditetom te svim 
mogućnostima unatoč teškoćama. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/photo?fbid=806364234448145&set=pcb.806364367781465 

 



RADIONICE S YOUTH PEACE GROUP DANUBE  

 
 
Dana 20.07.2023. održana je druga kreativna radionica "Korisni decoupage" s našim divnim 
volonterima iz Vukovara, kao i iz dalekih zemalja EU u suradnji s Mirovnom grupom mladih 
Dunav.  
 
Koristeći sječku drveta kao otpadni materijal drvne industrije stvorili smo podloge za 
decoupage. Dizajnirali smo podloge za toplinu, vješalice za ključeve i kuhinjske krpe u kuhinji 
koje će biti nadohvat našim domaćicama. Naime drvo sa svojim svojstvima ne upija toplinu od 
ugrijane površine stoga se već stoljećima koristi kao podložak za toplu hranu na obiteljskim 
stolovima. Premaz koji daje završni lak osigurat će predmete za dugotrajnu uporabu. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/photo?fbid=810127884071780&set=pcb.810128327405069 

 



 

POMOĆ VOLONTERA IZ MIROVNE GRUPE MLADIH DUNAV 

 

Tako ponosni na ove divne mlade ljude, volontere Mirovne grupe mladih Dunav iz svih zemalja 
EU kojima smo mi nadahnuće i motiv pomaganju. 
 
Na radionici 01.08.2023. pomagali su volontiranjem u pakiranju i izradi prezentacijskih 
poklona za završnu konferenciju projekta Tata je tata za uzvanike naše udruge koja će se 
održati 09.08.2023. za koju smo se dobro preznojili i naradili. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/photo?fbid=817084163376152&set=pcb.817084463376122 

 

  



ZAVRŠNA KONFERENCIJA PROJEKTA „TATA JE TATA“ 

 

Završna konferencija uspješno završenog projekta “Tata je tata” održana je 09.08.2023. godine 
uz sudjelovanje preko 30 uzvanika. 
 
U proteklih smo godinu dana, uz pomoć Razvojne agencije Vukovar, realizirali projekt 
psihološke pomoći i podrške očevima u obitelji pod nazivom "Tata je tata". Projekt je sa 75 
tisuća kuna financirao Središnji državni ured za demografiju i mlade uz potporu Grada 
Vukovara u iznosu od 5 tisuća kuna za izradu službene web stranice Udruge. Osnovni je cilj bio 
educirati očeve kako mogu kvalitetno provoditi vrijeme sa svojom djecom i pozitivno utjecati 
na njihov razvoj i odgoj. U 12 je mjeseci održano 20 edukativnih radionica za očeve, uz vođenje 
stručnog kadra s višegodišnjim iskustvom iz psihologije. 
 
Promjene koje su nastale kao rezultat provedenih aktivnosti vide se u obiteljima obuhvaćenim 
programom. Očevi su na radionicama učili kako bolje razumjeti specifične potrebe svoje djece, 
kako im bolje pristupiti u izazovnim situacijama, kako se nositi sa stresom svojstvenim ovoj 
ulozi te primjenjivati naučeno. Aktivnosti u kojima se angažiraju s djecom ne moraju biti skupe 
i zahtjevne, dovoljno je posvetiti se djeci u svakodnevnim aktivnostima i igrama. 
NE TREBATE BITI SAVRŠENI! Dovoljno je biti: dovoljno dobar i imati na umu Vaš utjecaj na 
razvoj djeteta. U redu je pogriješiti, imati loš dan, biti čovjek. 
 

 
https://www.facebook.com/photo?fbid=833926905025211&set=pcb.833928181691750 



GLAS SLAVONIJE 09.08.2023. - USPJEŠNO REALIZIRAN PROJEKT “TATA JE 
TATA” - 

Nemjerljiva je uloga oca u odgoju i razvoju djece 
 

VUKOVAR - Udruga za pomoć i podršku roditeljima djece s teškoćama u razvoju i njihovim 
obiteljima "Tko se boji sutra još?", uz pomoć Razvojne agencije Vukovar, proteklih je godinu 
dana realizirala projekt psihološke pomoći i podrške očevima u obitelji pod nazivom "Tata je 
tata". 
 
Projekt je sa 75 tisuća kuna financirao Središnji državni ured za demografiju i mlade, a iz ove 
su vukovarske udruge poručili kako je vrijeme za rekapitulaciju odrađenih programa. Osnovni 
je cilj bio educirati očeve kako mogu kvalitetno provoditi vrijeme sa svojom djecom i pozitivno 
utjecati na njihov razvoj i odgoj. U 12 je mjeseci održano 20 edukativnih radionica za očeve, uz 
vođenje stručnog kadra s višegodišnjim iskustvom iz psihologije. 
 
Maja Prakaturović, predsjednica udruge, naglasila je kako je socijalna i psihološka podrška 
roditeljima izuzetno važna u odgoju djeteta, pri čemu posebnu važnost roditeljske 
odgovornosti nosi otac. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

               Izvor: https://www.glas-slavonije.hr/528923/4/Nemjerljiva-je-uloga-oca-u-odgoju-i-razvoju-djece  



 

HRVATSKI RADIO VUKOVAR 10.8.2023. – ZAVRŠEN PROJEKT TATA JE TATA 

 

Udruga Tko se boji sutra još? održala je završnu konferenciju projekta Tata je tata. Opći je cilj 
projekta veća uključenost očeva u odgoj i razvoj djeteta u obitelji dok je specifični cilj stjecanje 
vještina i sigurnosti u odgoju djeteta, psihološka pomoć i podrška očevima i osnaživanje očeva.  

Tijekom projekta održano je 20 radionica za očeve koje je vodila psihologica Ivana Danilović. 
Obrađene su teme iz područja psihologije u svrhu educiranja očeva o načinima aktivnog 
provođenja vremena s djecom, planiranju i organiziranju vremena, o komunikacijskim 
vještinama, emocijama i kako se s njima nositi, roditeljskom stresu, o izazovima suvremenog 
digitalnog doba, o načinu povezivanja. U projektu je sudjelovalo 14 očeva. 

Projekt je u potpunosti financiran iz Središnjeg državnog ureda za demografiju i mlade ukupne 
vrijednosti 75.000 kuna, Grad Vukovar dao je 5.000 kuna za izradu i održavanje internetske 
stranice. Projekt je provođen od rujna prošle godine do kolovoza ove godine. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://hrv.hr/media/k2/items/cache/897e46c5c06b352fdc5f89592ad817d9_XL.jpg 

Izvor: https://hrv.hr/vijesti/vijesti/item/32257-zavrsen-projekt-tata-je-tata 

  



 

BUDI PONOSAN FAN CLUB - donacija 

 

Veliko hvala dragim ljudima. Motiva za rad ne nedostaje nikada uz našu djecu, a vi ste naša 
snaga. Bok uz bok, srce uz srce za bolje sutra djece i mladih s teškoćama u razvoju.  
Reprezentativci navijača Budi ponosan fan cluba dio osvojene nagrade za sudjelovanje u 
prvenstvu navijača odlučili su donacijom uplatiti za: Vukovarsku udrugu Tko se boji sutra još? 
u iznosu od 1.500,00 eura. 
 
U ovih pet mjeseci od donacije kvalitetno smo iskoristili sredstva kako bi djeci i mladima s 
teškoćama u razvoju pružili bolje opremljen prostor za druženje i provođenje aktivnosti 
udruge. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=789504753185678&set=a.257713013031524 

Izvor: https://www.facebook.com/budiponosanfanclub 



 

RECIKLIRANI ŽIREVI 

 
U nedostatku psihološke pomoći roditeljima djece s teškoćama u razvoju organiziramo tjedne 
kreativne aktivnosti uz sufinanciranje Zaklade ICF , HBOR-a i Vukovarsko srijemske županije te 
time nastavljamo rad sa marginaliziranom skupinom naše društvene zajednice. 

 
Dana 14.09.2023. održana je tematska radionica "Reciklirani žirevi", samo jedna u nizu u 
mjesecu rujnu iz projekta Bakina škrinja s kojom smo se polako približavali jeseni i etno sajmu, 
a opet njegovali našu naviku korištenja recikliranih materijala i održivosti i čuvanja okoliša. 
Ovo je samo djelić onoga što stvaramo. Od samo jedne stare oronule košulje u našim rukama 
postaje zanimljivi jesenski žirevi. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/photo?fbid=843735660711002&set=pcb.843735914044310 

 

  



POZIV ZA 16. VUKOVARSKI ETNO SAJAM 

 

Na našoj Facebook stranici podijelili smo poziv za 16. Vukovarski Etno sajam na kojem smo 
sudjelovali i izložili svoje ručne i kreativne radove na štandu u vremenu od 22. do 24. rujna 
2023. godine u Centru grada Vukovara.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=785790300220846&set=a.612676664198878 

 

Izvor: https://www.facebook.com/www.turizamvukovar.hr 

 

  



VESELI ŽIREVI 

 

Dana 21.09.2023. održana je tematska jesenska radionica s roditeljima i djecom naše udruge 
pod nazivom "Veseli žirevi" koje je samo jedna u nizu u mjesecu rujnu iz projekta Bakina škrinja 
s kojom smo se polako približavali jeseni i pripremama za Etno sajam u Gradu Vukovaru. Od 
već zaboravljenih neiskorištenih uskršnji jajašaca i ostataka špage u našim rukama ona postaju 
zanimljivi jesenski žirevi. 
 
Za vas nastojimo osigurati sredstva kako bi se istim aktivnostima otvorili prema van, omogućili 
vam sudjelovanje na radionicama i ispunili vam tolike želje i zahtjeve koje nam dosad šaljete i 
nadamo se da ćemo u naumu i uspjeti. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/photo?fbid=848048340279734&set=pcb.848048730279695 

 

  



POZIVNICA ZA RADIONICU VESELE BUNDEVICE 

 

Dana 21.09.2023. podijelili smo pozivnicu za radionicu udruge „Vesele bundevice“ - izrade 
recikliranih bundevica za sve zainteresirane ljubitelje kreative naše lokalne zajednice koja se 
održala u Centru grada Vukovara povodom obilježavanja 16. Vukovarskog etno sajma. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=848058573612044&set=gm.322359490199483 

 

Izvor: https://www.facebook.com/events/322359396866159/?ref=newsfeed 

  



RADIONICA UDRUGE ŠARENE BUNDEVICE 

 

Povodom obilježavanja 16. Vukovarskog etno sajma naša udruga 22.09.2023.održala je 
radionicu izrade recikliranih bundevica za sve zainteresirane ljubitelje kreative naše lokalne 
zajednice na platou u centru grada Vukovara. Nismo se nadali uopće ovakvom odazivu sa 
preko 70 sudionika i vrijednih rukica ispunili smo plato centra grada Vukovara. Roditelji i djeca 
ovom su prilikom usavršili vještine hobi i amaterskog stvaranja kreativnih unikatnih predmeta 
tehnikama recikliranja i time dali svoj doprinos održivosti i očuvanju okoliša. Uz tako divnu 
energiju, dječje osmijehe nama ništa nije teško. 

Također smo na platou u centru grada sva tri dana sajma imali štand na kojem su se mogli 
pogledati rezultati našeg projekta Bakina škrinja- unikatni handmade predmeti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=848652430219325&set=pcb.848652740219294 

 

  



PROJEKT „DAN KAO SAN“ 

 

"Dan kao san" naziv je novog projekta naše Udruge.  Predviđeno trajanje projekta je 3 godine 
(2023.-2025.). S prvom godinom provedbe projekta započeli smo 01.06.2023. godine.  
 
Cilj projekta je povećanje kvalitete socijalnih usluga i kvalitete života te smanjenje socijalne 
isključenosti djece i mladih s teškoćama u razvoju. Projektom nastojimo osnažiti i osamostaliti 
djecu i mlade s teškoćama u razvoju ispunjavanjem njihovog društvenog života kroz igre i 
druženja uz razvijanje intelektualnih, kreativnih, motoričkih i komunikacijskih sposobnosti kroz 
aktivnosti igraonice. 
❀ organizirane radionice za djecu i mlade u opremljenim prostorima udruge  

❀ organizirani odlasci u prirodu 

❀ glazbene radionice za djecu i mlade 

❀ edukacija roditelja… 
 
Ciljana skupina su djeca s teškoćama u razvoju i odrasle osobe s invaliditetom, kao krajnji 
korisnici su i njihovi roditelji/ skrbnici/ udomitelji i uža/ šira obitelj. Osim članova udruge 
projektu mogu pristupiti i sve zainteresirane obitelji. 
Partner na projektu je Hrvatski zavod za socijalni rad. 
Ovaj program financira Ministarstvo rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=852314639853104&set=pcb.851789406572294 

  



HRVATSKI RADIO VUKOVAR 25.09.2023. – UDRUGA "TKO SE BOJI SUTRA 
JOŠ?"VUKOVAR ZAPOČINJE REALIZACIJU PROJEKTA „DAN KAO SAN” 

 

Udruga za pomoć i podršku roditeljima djece s teškoćama u razvoju i njihovim obiteljima „Tko 
se boji sutra još?” Vukovar uz pomoć Razvojne agencije Vukovar – VURE započinje realizaciju 
novog projekta pod nazivom „Dan kao san” s ciljem razvoja izvaninstitucionalnih socijalnih 
usluga za djecu s teškoćama u razvoju na području Grada Vukovara i Vukovarsko-srijemske 
županije, povećanje kvalitete socijalnih usluga i kvalitete života te smanjenje socijalne 
isključenosti djece i mladih s teškoćama u razvoju. 

Predviđeno trajanje projekta je tri godine. Aktivnosti projekta su organizacija dnevnih 
aktivnosti za djecu s teškoćama u razvoju i edukacije za roditelje i skrbnike. Projektom se 
nastoji osnažiti i osamostaliti djecu i mlade s teškoćama u razvoju ispunjavanjem njihovog 
društvenog života kroz igre i druženja uz razvijanje intelektualnih, kreativnih, motoričkih i 
komunikacijskih sposobnosti pružanjem dnevnih aktivnosti, glazbenih radionica, organiziranih 
odlazaka u prirodu te radionica za roditelje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://hrv.hr/media/k2/items/cache/63a5a876c45663495d1b23d5df29ad59_XL.jpg 

 

Izvor: https://hrv.hr/vijesti/vijesti/item/32626-udruga-tko-se-boji-sutra-jos-zapocinje-realizaciju-projekta-dan-
kao-san 

 

  



GLAS SLAVONIJE 25.09.2023. - TROGODIŠNJI PROJEKT VUKOVARSKE UDRUGE 
- Djeci s teškoćama niz aktivnosti kroz svakodnevni rad 

 

VUKOVAR - Vukovarska udruga za pomoć i podršku roditeljima djece s teškoćama u razvoju i 
njihovim obiteljima "Tko se boji sutra još?", uz pomoć Razvojne agencije Vukovar - VURA, 
započinje realizaciju projekta nazvanog "Dan kao san". Kako je pojasnila predsjednica udruge 
Maja Prakaturović, predviđeno je trogodišnje trajanje projekta, svakim radnim danom od 16 
do 20 sati, s tim da su sve aktivnosti za sudionike besplatne. 

U prvoj godini realizacije vrijednost projekta iznosi 25.000 eura, a ciljana su skupina djeca s 
poteškoćama u razvoju i odrasle osobe s invaliditetom te kao krajnji korisnici i njihovi 
roditelji/skrbnici/udomitelji i obitelj. Osim članova udruge, mogu sudjelovati sve 
zainteresirane obitelji. Osnova će projekta biti organizacija dnevnih aktivnosti za djecu s 
teškoćama u razvoju i edukacije za roditelje/skrbnike/udomitelje. 

 

 

Izvor: https://www.glas-slavonije.hr/532418/4/Djeci-s-teskocama-niz-aktivnosti-kroz-svakodnevni-rad 

 

  



EDUKACIJA O MENTALNOM ZDRAVLJU 

 

27.09.2023. u prostoru Info centra za mlade Vukovar održalo se predavanje o mentalnom 
zdravlju na temu “Izazovi mentalnog zdravlja kod djece i mladih” na kojem su se okupili 
ravnatelji, pedagozi, psiholozi iz vukovarskih osnovnih i srednjih škola te predstavnice gradske 
knjižnice i udruga za djecu i mlade na kojem je sudjelovala i naša udruga u okviru 14. Dani 
informiranja mladih. 

Gošće predavanja: Sanja Diósy, mag.psych. i Maja Matković, mag.psych., stručne suradnice za 
psihološko savjetovanje studenata na Filozofskom fakultetu u Osijeku kroz svoju prezentaciju 
osvrnule su se na “situacije” te uzroke i posljedice s kojima se danas djeca i mladi susreću i što 
čine mentalnom zdravlju mlade osobe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=852658563152045&set=a.806190827798819 

 

Izvor: http://www.icm-vukovar.info/uspjesno-provedeni-14-dani-informiranja-mladih-u-vukovaru/ 

 

 

 



PROJEKT „IN JE BITI OUT“ 

 

Naziv novog projekta naše udruge- „In je biti out“ ima za cilj provoditi kreativno-edukativne 
radionice za djecu i mlade s teškoćama u razvoju na otvorenom. Kroz edukacije očuvanja 
zaštite okoliša, sadnje, upoznavanja s novim biljkama i učenje kroz boravak u prirodi i igri 
protekao nam je prvi mjesec projekta. 
 
Izradili smo promo materijal koji je dijeljen na promo štandu za vrijeme ovogodišnjeg etno 
sajam, odrađene su četiri radionice očuvanja našeg planeta s djecom, naučili smo saditi, sijati 
i upoznavati materijale u prirodi. Unijeli smo i dio prirode u obliku bodljikavih biljčica i kaktusa 
koje su osim što su zanimljive ujedno i senzorno poticajne jer sve je lakše učiti kroz igru. 
 
Vrijeme provedbe projekta: 24.08.2023. – 10.07.2024. 
Ovaj projekt sufinanciran je sredstvima JADRANSKOG NAFTOVODA –JANAF d.d. u iznosu od 
3.000 eura. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/photo?fbid=852905826460652&set=pcb.852910399793528 



 

IGRAONICA FUNILAND 

 

Igraonica Funiland je prvih pola ove godine bila mjesto zabave, proslave rođendana, druženja, 
podrške i sigurnosti za svu našu djecu udruge, njihove prijatelje, volontere i članove njihovih 
obitelji i sve koji žele u sinergiji učiti od njih. 
 
Ciljevi igraonice bili su: osnažiti i osamostaliti djecu i mlade s teškoćama u razvoju Vukovarsko 
srijemske županije, ispuniti im kvalitetno osiromašeni društveni život, jačanje samopouzdanja 
i pozitivne slike o sebi kroz organizirane radionice i aktivnosti, razvijanje intelektualnih, 
kreativnih, motoričkih i komunikacijskih sposobnosti.  
 
Korisni sadržaji bili su igraonice: sudjelovanje u prilagođenim društvenim igrama, korištenje 
didaktičke opreme, učenje pravilima igre i pravilima ponašanja, učenje pospremanja nakon 
završenih aktivnosti, usvajanje dobrih i pravilnih obrazaca međusobnih interakcija, učenje o 
snalaženju u okolini. 
 
Kroz 2023.godinu igraonica Funiland je financirana sredstvima: Grada Vukovara, Općine 
Trpinje, Općine Borovo, Vukovarsko srijemske županije i Vodovodom grada Vukovara. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/photo?fbid=853884863029415&set=pcb.853885476362687 



 RADIONICA S PARTNERIMA PODRUŽNICOM BREZA VUKOVAR 

 

Dana 13.10.2023. u prostorijama naših partnera podružnice Breza Vukovar u sklopu projekta 
Funiland 2023. - igraonica za djecu i mlade održana je druga od četiri radionice.  
 
Navedeni projekt predstavlja igraonicu za djecu i mlade s teškoćama u razvoju i djecu iz 
socijalno i ekonomsko ugroženih obitelji. Kroz navedeni projekt težimo osnaživanju i 
osamostaljivanju djece i mladih, kvalitetnijem ispunjenju društvenog života kroz igru i druženje 
pružajući im mir, zadovoljstvo, pozitivan odnos prema sebi i drugima uz razvijanje 
intelektualnih, kreativnih, motoričkih i komunikacijskih sposobnosti. 
 
Na radionicu sudjelovali su uz našu voditeljicu odgojitelji Teodor, Ariana, Nikolina, Zorana i 
djeca iz udruge Breza u izradi jesenskih bundevica. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=861778668906701&set=pcb.861779618906606 

  



 

GLAS SLAVONIJE 22.10.2023. - "TKO SE BOJI SUTRA JOŠ?"VUKOVAR - Održali 
igraonicu za djecu i mlade 

 

VUKOVAR - Udruga za pomoć i podršku roditeljima djece s teškoćama u razvoju i njihovim 
obiteljima "Tko se boji sutra još?" održala je s partnerskom podružnicom Breza Vukovar drugu 
od četiri radionice u sklopu projekta "Funiland 2023. - igraonica za djecu i mlade". Projektom 
teže osnaživanju i osamostaljivanju djece i mladih, kvalitetnijem ispunjenju društvenog života, 
učeći ih pozitivnom odnosu prema sebi i drugima, uz razvijanje intelektualnih, kreativnih, 
motoričkih i komunikacijskih sposobnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izvor: https://www.glas-slavonije.hr/534591/4/Odrzali-igraonicu-za-djecu-i-mlade  



KUĆICE OD JUTE 

 

Dana 27.10.2023. krenuli smo s pripremama za nadolazeće blagdane tematskom radionicom 
"Kućice od jute", samo jednom u nizu radionica iz projekta Bakina škrinja s kojom se polako 
približavamo najveselijem blagdanu Božiću. Ovom radionicom nastavili smo njegovati našu 
naviku korištenja recikliranih materijala i održivosti i čuvanja okoliša. Ovo je samo djelić onoga 
što stvaramo. Od restlova jute u našim rukama postaju zanimljive Božićne kućice koje su 
izradili članovi naše udruge, volonteri i djeca s teškoćama u razvoju. 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/photo?fbid=869525511465350&set=pcb.869525888131979 

 

  



PROJEKT „IN JE BITI OUT“ 

 

Mjesec listopad obilježili smo brojnim aktivnostima i iskoristili lijepo i toplo vrijeme za igru i 
boravak na otvorenom. Ono što je svakako obilježilo mjesec iza nas je novi član naše male 
obitelji, kornjačica po imenu Spidi. Svi zajedno polako učimo što jedu kornjače te kako se o 
njima treba brinuti. Edukacijom djece o nužnosti brige i odgovornosti prema životinjama, 
afirmiramo ideje tolerancije prema različitostima, zagovaramo dobrotu, poštovanje i 
odgovornost. Životinje mogu biti prekrasni novi članovi obitelji, a djecu mogu naučiti važnim 
životnim vještinama poput suosjećanja i odgovornosti. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=872094507875117&set=pcb.872094937875074 

 



PROJEKT „DAN KAO SAN“  

 

U mjesecu listopadu toliko smo toga radili i naučili kroz: 

❀ Organizirane radionice za djecu i mlade u opremljenim prostorima udruge koje su 
sadržavale učenje brojeva i rješavanje matematičkih zadataka, igranje društvenih igara, 
crtanje na senzornim pločama,  izrada narukvica i mnogo drugih aktivnosti. 
❀ Osigurali prostor gdje djeca s teškoćama mogu proslaviti rođendane sa svojim prijateljima. 

❀ Radionice osamostaljivanja ,samozbrinjavanja, kuhanja, spremanja obroka i 
samoposluživanja gdje su djeca i mladi s teškoćama u razvoju uz pomoć voditeljice i 
asistentice na projektu pekli palačinke i waffle. 
❀ Kreativne radionice i drugo. 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=876806537403914&set=pcb.8768066574039 



 

TREĆA RADIONICA S PARTNERIMA PODRUŽNICOM BREZA VUKOVAR 

 

Dana 02.11.2023. u prostorijama naših partnera podružnice Breza Vukovar u sklopu projekta 
Funiland 2023. - igraonica za djecu i mlade održana je treća od četiri radionice.  
Za slikanje nam nisu trebali kistovi niti smo morali paziti da nam se boja ne razlije po platnu 
nego upravo suprotno, nastojali smo da nam se što više boje prelije po površini namijenjenoj 
za slikanje. Zabavili smo se i napravili prava mala umjetnička djela. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=873137594437475&set=pcb.873139134437321 

 

  



MEKANI BORIĆI 

 

Dana 02.11.2023. održana je tematska radionica "Mekani borići" u prostorijama naše udruge. 
To je samo jedna u nizu radionica iz projekta Bakina škrinja s kojom smo se polako približili 
najveselijem blagdanu Božiću njegujući našu naviku korištenja recikliranih materijala i 
održivosti i očuvanja okoliša. 
 
Vještim rukama naših članova uz malo kartona i stare vune nastali su prekrasni boriću koji 
mogu krasiti prozore ovih blagdana. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=873458097738758&set=pcb.873458354405399 

  



HRVATSKI RADIO VUKOVAR – ODRŽANA TEMATSKA RADIONICA "MEKANI 
BORIĆI" 

 

Udruga Tko se boji sutra još?Vukovar održala je tematsku radionicu „Mekani borići”, još jednu 
radionicu u nizu iz projekta Bakina škrinja.  
Radionicom se članovi polako približavaju najveselijem blagdanu njegujući naviku korištenja 
recikliranih materijala i održivosti i čuvanja okoliša. 
U nedostatku psihološke pomoći roditeljima djece s teškoćama u razvoju Udruga tko se boji 
sutra još? organizira tjedne kreativne aktivnosti uz sufinanciranje Zaklade ICF i Vukovarsko 
srijemske županije čime nastavljaju rad sa marginaliziranom skupinom naše društvene 
zajednice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://hrv.hr/media/k2/items/cache/d32d1af9a7fb30761e1687c20dbe3412_XL.jpg 

 

 

Izvor: https://hrv.hr/vijesti/vijesti/item/33057-odrzana-tematska-radionica-mekani-borici 

  



BOŽIĆNI STALCI ZA MOBITELE 

 

Dana 09.11.2023. u prostoru naše udruge održana je tematska radionica "Božićni stalci za 
mobitele", samo jedna u nizu radionica iz projekta Bakina škrinja s kojom smo se polako 
približili najveselijem blagdanu njegujući našu naviku korištenja recikliranih materijala i 
održivosti u čuvanja okoliša. 
 
Od samo malo drvne sječke za potpalu, otpada iz drvne industrije Spačva nastali su prekrasni 
korisni stalci za mobitel koje mogu svakodnevno koristiti svi dok kuhaju, pišu zadaće, čitaju i 
slušaju glazbu. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=877027904048444&set=pcb.877028574048377 

 

  



UDRUGA TATA JE TATA – donacija 

 

U najtužnijim danima u Vukovaru nikome nije do smijeha i veselja, no 17.11. 2023. došli su iz 
Dubrovnika, članovi udruge Tata je tata, po ko zna koju godinu zaredom u ovo vrijeme i 
donijeli sa sobom osim gitare, čisto, dobro i razigrano srce te ugrijali naša srca, izmamili 
osmijehe, vratili snagu za dalje, donijeli nadu, snove i darove pa kako da ne nastavimo dok su 
oni uz nas. 
Veliko hvala na pjesmi, osmijehu, stisku ruke, riječima utjehe, ludiranju i svemu što daruju ti 
veliki ljudi i članovi Tata je tata. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=338533872156775&set=pcb.338533928823436  

 

Izvor: https://www.facebook.com/Tatajetata   



POZIV ZA VOLONTERE 

 

Dana 15.11.2023. objavili smo novi poziv svim članovima naše zajednice na našoj Facebook 
stranici da naša Udruga poziva volontere, aktiviste, ljubitelje pomaganja da se uključe u 
aktivnosti s djecom, kreativnim radionicama, Božićnim promo štandovima kako bi se obogatili 
poklanjajući svoje slobodno vrijeme onim najpotrebitijim i marginaliziranim skupinama 
zajednice. 
I naravno odazvale su nam se nove volonterske snage mladih pozitivnih ljudi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/tkosebojisutrajos 

 

  



KUĆICE ZVONČICE 
 

Dana 23.11.2023. održana je u prostoru udruge tematska radionica "Kućice zvončice", samo 
jedna u nizu radionica iz projekta Bakina škrinja s kojom smo se polako približili najveselijem 
blagdanu Božiću njegujući našu naviku korištenja recikliranih materijala i održivosti u očuvanja 
okoliša. 

Od samo malo flanelske košulje, ostataka špage i jute nastali su prekrasni korisni ukrasi za 
prozore koji zvone i na vratima kuća a mogu poslužiti i u prodajnim objektima kao signalizacija 
ulaska gosta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=885504369867464&set=pcb.885504429867458 
 

  



EDUKACIJA „OD UPRAVLJANJA VOLONTERIMA DO VODSTVA“ 
 

 
Hrvatska volontira kroz njihov Erasmus+ projekt VIV - Volontiranje inspirirano vrijednostima 
kao jednu od posljednjih aktivnosti projekta, održale su edukaciju "Od upravljanja volonterima 
do vodstva". 
 
Naša predsjednica udruge sudjelovala je na ovoj dvodnevnoj edukaciji "Od upravljanja 
volonterima do vodstva" 22.11.2023. i 23.11.2023. kako bi produbila znanja koja već ima kao 
koordinator volontera i otišla korak dalje. Na edukaciji su se bavili temama timskoga rada, 
komunikacije i vodstva, europskim vrijednostima i inkluzivnosti te mladima i EU ciljevima za 
mlade. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=718224843671772&set=pcb.718227907004799 
 
 

 
 
 

Izvor: https://www.facebook.com/hrvatskavolontira 
 
  



PROJEKT „DAN KAO SAN“ – STUDENI 
 
 

Kroz mjesec studeni odradili smo i naučili toliko toga, a uz to ugostili smo i jednog divnog i 
dragog gosta koji nam je održao glazbenu radionicu Tomislav Goluban, svjetski poznat hrvatski 
blues-glazbenik, skladatelj, svirač i kantautor usne harmonike. 
Osim glazbene radionice održavali smo: 
❀ organizirane radionice za djecu i mlade u opremljenim prostorima udruge kroz igranje 
društvenih igara, izradu ukrasa, gledanju filmova… 
❀ organizirali proslave rođendana za korisnike projekta 

❀ kreativne radionice za djecu i mlade 

❀ vježbe samozbrinjavanja i samosluženja u prehrani kroz kuhanje pudinga od čokolade. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
https://www.facebook.com/photo?fbid=887377229680178&set=pcb.887377689680132 

 
  



NOVI DOM UDRUGE 
 

Toliko smo sretni što možemo objaviti da je udruga napokon dobila prostor, drugi dom, oazu 

djeci i mladima s teškoćama u razvoju, temelj za daljnja širenja aktivnosti i rad udruge, snove 

malih. Gradu Vukovaru zahvaljujemo na razumijevanju potreba i brojnosti naših korisnika i 

organiziranih aktivnosti i dodjeli nekretnine koja će uređivanjem osigurati gore navedeno na 

jedan dalji period. Udruga je sve svoje aktivnosti organizirala u iznajmljenom prostoru 

nedostatnog kapaciteta za djecu već treću godinu zaredom. 

 

Ovo je za nas jedan novi početak pun izazova ali i nade. Kako bi novim prostorom djeca s 

teškoćama u razvoju dobili što zaslužuju s punim pravom nekretninu treba urediti.  

Prepoznati smo u lokalnoj zajednici kao udruga koja svojim radom i radom korisnika 

kontinuirano dokazuje koliko može, a ne koliko treba i kolike su nam poteškoće stoga i ovoga 

puta želimo predstaviti svima koliko možemo stoga će roditelji udruge volonterski izvoditi 

radove. 

Planirano otvorenje Udruga Tko se boji sutra još? Vukovar na koje su svi pozvani je u proljeće. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=888028346281733&set=pcb.888028449615056 
 
 
 



 

BUDI MOJE BOLJE SUTRA 

 

Poziv za: “𝑩𝒖𝒅𝒊 𝒎𝒐𝒋𝒆 𝒃𝒐𝒍𝒋𝒆 𝒔𝒖𝒕𝒓𝒂” 
Udruga Tko se boji sutra još? Vukovar 30.11.2023. pozvala je sve volontere, aktiviste, ljubitelje 
pomaganja u povremenom volontiranju da se uključe u aktivnosti s djecom, kreativnim 
radionicama, Božićnim promo štandovima kako bi se obogatili poklanjajući svoje slobodno 
vrijeme. 
Crtajte, plešite, bojajte i pjevajte s djecom Udruge jer time se borite za njihov bolji položaj u 
društvu i mjesto koje im pripada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=375227184867312&set=a.197849909271708 
 
 
 
 

Izvor: https://www.facebook.com/Info.centar.za.mlade.Vukovar 
 
 
 
  



 
GLAS SLAVONIJE 01.12.2023. - UDRUGA “TKO SE BOJI SUTRA JOŠ?”VUKOVAR 

PRIJE USELJENJA TREBA OBNOVITI PROSTOR NA KATU 

 

VUKOVAR - Vukovarska udruga za pomoć i podršku roditeljima djece s teškoćama u razvoju i 
njihovim obiteljima "Tko se boji sutra još?" nakon gotovo četiri godine od početka rada na 
kvalitetan je način riješila pitanje prostora za rad. 

Maja Prakaturović, predsjednica udruge, potvrdila je kako su od Grada Vukovara dobili na 
korištenje kuću u gradskoj četvrti Mitnica, u blizini vrtićkog objekta. 

- Prizemlje je u dobrom stanju, no na katu je nužno odraditi građevinske radove kako bismo 
ga mogli staviti u uporabu. Odlučili smo posao odraditi sami, volonterski, ali nam je potreban 
materijal i nadam se kako ćemo u tomu imati pomoć donatora. Prostor smo dobili na 
korištenje na deset godina, bez plaćanja najma, s tim da ćemo ga, dakako, u tom razdoblju 
renovirati, održavati i opremiti. Zahvaljujem gradskim vlastima na razumijevanju potreba i 
brojnosti naših korisnika za koje od samoga početka rada organiziramo brojne aktivnosti - 
rekla je Prakaturović 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izvor: https://www.glas-slavonije.hr/537520/4/Udruga-Tko-se-boji-sutra-jos-prije-useljenja-treba-
obnoviti-prostor-na-katu   



POZIV GRAĐANIMA ZA ADVENT 
 
 

Ovog Adventa organizirani štandovi jer će sva prikupljena sredstva biti uložena u obnovu 
novog prostora kojeg je naša udruga dobila. 
Upućen je poziv građanima da nas dođu posjetiti, kupiti Božićni dar svojim voljenim kako bi za 
na učinili veliku stvar, sve subote Adventa počevši od 02.12.2023. na Gradskoj tržnici Vukovar 
i ispred Veleprometa. 
Sve su ručno rađeni suveniri naših članova u najvećoj mjeri od recikliranih materijala pamuka 
i drveta napravljeni s puno ljubavi. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=889165716167996&set=pcb.889166569501244 
 

 
 
 



VRIJEME DARIVANJA 
 
 

Advent 2023, magija počinje. 
Udruga za pomoć i podršku roditeljima djece s teškoćama u razvoju i njihovim obiteljima -"Tko 
se boji sutra još?"- Vukovar 2.12.2023. predstavila je naše handmade rukotvorine članova 
Udruge, proizvode vlastitog projekta Bakina škrinja koje ste i sami imali priliku izrađivati na 
našim radionicama.  U iste su utkani sati i sati volje, dobročiniteljstva, zajednički trenutci i puno 
ljubavi, nade i snage za bolje sutra naših malenih boraca te njihovom prodajom prikupljena 
sredstva koristit će se za uređenje prostora i osiguranje adekvatnih uvjeta za rad za djecu s 
teškoćama i roditelje istih. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=889210886163479&set=gm.344125018264125 
 
 
 

Izvor: https://www.facebook.com/events/344124914930802/?ref=newsfeed 
 
  



KORISNI MRGUDI 
 
 

01.12.2023. održana je tematska radionica "Korisni mrgudi", samo jedna u nizu radionica iz 
projekta Bakina škrinja s kojom se polako približavamo najveselijem blagdanu njegujući našu 
naviku korištenja recikliranih materijala i održivosti u čuvanja okoliša. 
 
Od samo malo drvne dječje i starih komada napuštene vunice nastali su prekrasni mrgudi koji će 
osim ukrasa u Vašem domu biti i korisni kad nadodamo kukice za ključeve/ krpe. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=889219536162614&set=pcb.889219709495930 
 

  



PRISISTVOVALI SMO ROĐENDANU PRIJATELJA  
 
 

02.12.2023. sudjelovali smo na proslavi 15. rođendana udruge za pomoć osobama s 
intelektualnim poteškoćama - Vukovarske iskrice. Čestitali smo im rođendan, poželjeli sve 
najbolje i zajedno s njima uz dobru atmosferu i glazbu proslavili njihov rođendan.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/photo?fbid=890130822738152&set=pcb.890130946071473 
 

  



HRVATSKI RADIO VUKOVAR 04.12.2023. – POZIV NA RADIONICU „BOŽIĆNO 
SVJETLO” 

 

Udruga, sada već tradicionalno, kroz prosinac organizira brojne aktivnosti i radionice za 
vanjske sudionike. 

- Naša udruga krajem godine organizira radionicu za vanjske sudionike kroz naš trogodišnji 
projekt Bakina škrinja i kroz suradnju Gradskog muzeja Vukovar-Muzej za sve. Ove godine, 
osim sudjelovanja u radionici, zainteresirani će imati priliku sudjelovati i na tematskoj izložbi 
trogodišnjeg rada našeg projekta gdje ćemo izložiti nekakav opus rada, s ciljem da ljudi vide 
što mi možemo i kako možemo. Pozivam sve da nam se pridruže u četvrtak u Gradskom 
muzeju Vukovar, od 17 do 19 sati, na radionici pod nazivom „Božićno svjetlo”. Mjesta su 
ograničena, a ulaznica je jedna čista, ali stara staklenka – rekla je Prakaturović pojašnjavajući 
kako je reciklaža starih odbačenih predmeta te njihova prenamjena, glavni cilj projekta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://hrv.hr/media/k2/items/cache/c8b6eb12ff90946a3192e543510cf757_XL.jpg 

 

Izvor: https://hrv.hr/vijesti/kultura/item/33391-poziv-na-radionicu-bozicno-svjetlo 

 

 

 

  



HRVATSKI RADIO VUKOVAR 05.12.2023. – DODIJELJENE VOLONTERSKE 
NAGRADE U VUKOVARU ZA 2023. GODINU 

 

Povodom Međunarodnoga dana volontera, u Vukovaru su u organizaciji PRONI Centra za 
socijalno podučavanje dodijeljene Volonterske nagrade za 2023.godinu pojedincima i 
organizatorima volontiranja s područja našeg grada. Nositelj programa je Volonterski centar 
Vukovar, a ove godine svečanost je održana pod sloganom Učinimo našu zajednicu boljom. 
U kategoriji Nagrada za volonterski angažman pojedinca, dodijeljene su dvije i to Maji 
Prakaturović iz vukovarske udruge Tko se boji sutra još?Vukovar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://hrv.hr/media/k2/items/cache/bee69f341e69cd5a9709e4d58c27f737_XL.jpg 

 

Izvor: https://hrv.hr/vijesti/vijesti/item/33405-dodijeljene-volonterske-nagrade-u-vukovaru-za-2023-godinu 

 

 

  



GLAS SLAVONIJE 07.12.2023. - URUČENE VOLONTERSKE NAGRADE - Uzori 
volontiranja u svojoj zajednici 

 

U povodu Međunarodnog dana volontera, 5. prosinca, u Arheološkom muzeju Osijek svečano 
su uručene godišnje volonterske nagrade koje već 18. godinu zaredom dodjeljuje DKolektiv - 
organizacija za društveni razvoj. Naša predsjednica i suosnivačica udruge Maja Prakaturović 
osvojila je nagradu u kategoriji volonterski angažman pojedinca. Važnost je volontera i u 
njihovoj sposobnosti da jačaju otpornost zajednice.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izvor: https://www.glas-slavonije.hr/537981/3/Uzori-volontiranja-u-svojoj-zajednici  



RADIONICA „BOŽIĆNO SVJETLO“ U GRADSKOM MUZEJU VUKOVAR 
 

 
Dana 07.12.2023. održana je svečana radionica "Božićno svjetlo" sada već tradicionalno 
krajem godine koju organizira naša udruga za vanjske sudionike kroz naš trogodišnji projekt 
Bakina škrinja i suradnju Gradskog muzeja Vukovar. 
 
Ovog puta osim uz radionicu otvorili smo i izložbu djela naših radova trogodišnjeg rada našeg 
projekta Bakina škrinja Božićne tematike u prostorima postave Gradskog muzeja Vukovar gdje 
smo Vam prikazali naša djela od samih početaka stvaranja u ovo blagdansko vrijeme, a sve 
zaokružili i proslavili završnim domjenkom. 
Preko 30 sudionika usvojilo je novu tehniku pjeskarenja staklenki i ponijelo u svoj dom iskricu 
topline i Božićnog svjetla sa dobrim željama. 
 
Projekt Bakina škrinja u 2023. godini sufinanciran namjenskim sredstvima za repromaterijal: 
HBOR-a, Vukovarsko srijemske županije, Općine Trpinja i Zaklade ICF. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/photo?fbid=893295362421698&set=pcb.893296089088292 



HRVATSKI RADIO VUKOVAR 08.12.2023. – ČLANICE UDRUGE „TKO SE BOJI 
SUTRA JOŠ?” IZRAĐIVALE BOŽIĆNE SVJETILJKE 

 

U Gradskom Muzeju Vukovar održana je radionica u okviru projekta Bakina škrinja Udruge 
„Tko se boji sutra još?” Vukovar. Projekt se provodi tri godine i, u nedostatku psihološke 
pomoći roditeljima djece i mladih s teškoćama u razvoju, u volonterskom angažmanu 
ispunjava društveni život korisnicima tjednim kreativnim reciklažnim radionicama, a polaznice 
su izrađivale božićne svjetiljke od starih staklenih teglica. Cilj je da se udruga otvori zajednici i 
pokaže svoje mogućnosti, rekla je predsjednica udruge Maja Prakaturović. 
 
U muzeju je postavljena i tematska izložba o trogodišnjem radu projekta. Sudjelovanje na 
radionici bilo je besplatno, a za ulaz je bilo potrebno donijeti čistu staklenku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://hrv.hr/media/k2/items/cache/5c8d38c7d2ef6b46d7e282f13cb8799e_XL.jpg 

 

Izvor: https://hrv.hr/vijesti/vijesti/item/33432-clanice-udruge-tko-se-boji-sutra-jos-izradivale-bozicne-svjetiljke 

 

 

  



DNEVNIK 08.12.2023. – BOŽIĆNO SVJETLO 

 

Tijekom Dnevnika šira javnost upoznata je s projektom „Bakina škrinja“ te načinima na koje se 
mogu uključiti u ovaj projekt.  

U okviru svog trogodišnjeg projekta Bakina škrinja udruga Tko se boji sutra još? provela je 
svoju tradicionalnu radionicu „Božićno svjetlo“. Projekt donosi jedan mali suvenir nakon svake 
radionice i na neki način validaciju i potvrdu onoga što čine. Roditeljima djece s teškoćama u 
razvoju ovo znači puno jer se tako okupljaju, rade nove kreativne radove od reciklirajućih 
materijala kao spoj starinskog i modernog načina uz zajedničko druženje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izvor:  https://www.youtube.com/watch?v=R9KELbgs0T0   



PRIKUPLJANJE SREDSTAVA ZA OBNOVU NOVOG PROSTORA UDRUGE 
 
 

Dana 09.12.2023. godine u Centru grada Vukovara na štandu smo izložili sve ručne radove koje 
su izradili naši vrijedni članovi udruge i volonteri putem kojeg smo prikupljali potrebna 
sredstva za obnavljanje novog prostora udruge za djecu i mlade s teškoćama u razvoju.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/photo?fbid=893916885692879&set=pcb.893916935692874 
 

 
  



RADIONICA „BOŽIĆNO SVJETLO“ U GRADSKOJ KNJIŽNICI VUKOVAR 
 
 

Dana 10.12.2023. održana je divna radionica Adventa 2023. - Božićno svjetlo u organizaciji 
Visit Vukovar - Turistička zajednica grada Vukovara u Gradskoj knjižnici Vukovar sa preko 30 
sudionika i to onih najmlađih koji su usvojili novu vještinu pjeskarenja starih staklenki i na taj 
način naučili dio likovnog amaterizma i reciklirajuće održive tehnike u cilju očuvanja naše  
Zemlje, a sve to uz ideje predsjednice udruge Maja Prakaturović koja ih je sve strpljivo učila i 
vodila. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/photo?fbid=894737425610825&set=pcb.894737782277456 

 

  



D KOLEKTIV-DOBITNICA VOLONTERSKE NAGRADE 2023. – MAJA 
PRAKATUROVIĆ 

 

Naša predsjednica udruge Maja Prakaturović osvojila je volontersku nagradu u kategoriji za 
volonterski angažman pojedinca ili tima volontera. 
 
Svoje slobodno vrijeme Maja je odlučila posvetiti djeci i mladima s teškoćama u razvoju. Ne 
umanjujući činjenicu posebnosti njihovih života, kao majka djeteta s težim teškoćama u 
razvoju željela je zajednici pokazati što osobe s invaliditetom sve mogu, te kako možemo 
mnogo toga naučiti i od njih samih. Jedna je od osnivačica Udruge Tko se boji sutra još? 
Vukovar u kojoj kao volonterka provodi brojne tematske i kreativne radionice za djecu s 
teškoćama u razvoju i njihove roditelje, ali i blagdanske radionice za djecu redovnog razvoja, 
organizira ljetovanje za članove udruge te promovira rad udruge u javnosti.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=341351085191547&set=a.180683841258273 

 

Izvor: https://www.facebook.com/dkolektiv 

 



SASTANAK SA ZAMJENIKOM GRADONAČELINKA FILIPOM SUŠCEM 

 

Dana 14.12.2023. odrađen je sastanak sa zamjenikom gradonačelnika Filipom Sušcem koji je 
bio konstruktivan, poticajan, savjetodavan i u najmanju ruku strateški za kraj godine. Hvala 
zamjeniku gradonačelnika na savjetima i podršci u daljnjem radu. 

Nastojat ćemo i dalje biti svoji, uzorni, strpljivi, radišni i konkretni. Ono što nas sve očekuje 
kroz narednu godinu je nešto što ne možemo svi skupa ni zamisliti ali veselimo se tome. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/photo?fbid=896516778766223&set=a.806190827798819 

 

  



HRVATSKI RADIO VUKOVAR 15.12.2023. – VUKOVARSKI MOTOMRAZOVI I 
GRAD VUKOVAR PO 15. PUT DARIVALI VUKOVARSKE MALIŠANE 

 

U organizaciji Sportskog moto kluba Golubica Vukovar te u suradnji s Gradom Vukovarom s 
ciljem uveseljavanja najmlađih sugrađana održani su 15. Vukovarski motomrazovi. 

S više od 400 paketića motomrazovi su darovali korisnike - osobe sa intelektualnim 
poteškoćama OŠ Josipa Matoša Vukovar te Udruge "Golubica" Vukovar, „Vukovarske iskrice“, 
„Tko se boji sutra još?“ Vukovar, "Vukovarske leptiriće", dva posebna razredna odjela Osnovne 
škole Blage Zadre te djecu zatečenu na Odjelu pedijatrije Nacionalne memorijalne bolnice “dr. 
Juraj Njavro”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://hrv.hr/media/k2/items/cache/dc2c32c95343c11cd759cdfefb9522a6_XL.jpg 

 

Izvor: https://hrv.hr/vijesti/vijesti/item/33500-vukovarski-motomrazovi-i-grad-vukovar-po-15-put-darivali-
vukovarske-malisane  

 

 

 



POSIJET VUKOVARSKIH MOTOMRAZOVA 

 

Kao i svake godine Motomrazovi su tu da budu glasni, veseli, smiješni, pokažu da podržavaju 
naš rad s našom djecom koje daruju Božićnim poklonima. Ove godine došli su u našu udrugu 
15. prosinca te obradovali i uručili poklone djeci s teškoćama u razvoju. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/tkosebojisutrajos 

 

 

 

 

 

 



ADVENT 2023. GODINE 

 

Advent 2023. godine održao se od 02.12.2023. do 23.12.2023. Na dvije lokacije: Velepromet i 
ispred platoa u centru grada od 9-13 sati Udruga za pomoć i podršku roditeljima djece s 
teškoćama u razvoju i njihovim obiteljima -"Tko se boji sutra još?"- Vukovar predstavila je svoje 
handmade rukotvorine članova Udruge, proizvode vlastitog projekta Bakina škrinja koje ste i 
sami imali priliku izrađivati na našim radionicama. 
U iste su utkani sati i sati volje, dobročiniteljstva, zajednički trenutci i puno ljubavi, nade i snage 
za bolje sutra naših malenih boraca te njihovom prodajom prikupljena će se sredstva koristiti 
za uređenje prostora i osiguranje adekvatnih uvjeta za rad za djecu s teškoćama i roditelje 
istih. Bilo je tu vijenaca za vrata, Božićnih anđela, orašara, pingvina, drvenih rukotvorina, 
gnomova, modernih crochett košara, borova, šarenih čizmica i svih ostalih Božićnih čuda naše 
blagdanske čarolije za svakog po nešto. 
Hvala našim majkama i volonterima koje svoje slobodne vikende odvajaju za štandove. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/photo?fbid=898201778597723&set=pcb.898202085264359 

 

  



BOŽIĆNO SVJETLO U OSNOVNOJ ŠKOLI NIKOLE ANDRIĆA VUKOVAR 

 

Zar nije to bit Božića, izmamiti ono malo osmijeha iz čistog dječjeg srca. Radovati se iščekivanju 
rođenja jedinog Spasitelja. Uz malo svjetla možda će mu biti lakše naći put do štalice. 
Dana 18.12.2023. u sklopu projekta Bakina škrinja pod vodstvom predsjednice udruge održana 
je radionica - Božićno svjetlo u Osnovnoj školi Nikole Andrića u Vukovaru. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/photo?fbid=899807058437195&set=pcb.899809235103644 

 

 

  



HUMANITARNI PROJEKT “B. BRAUN POMAŽE DJECI” – donacija 

 

Izgleda da je naše pismo došlo točno na ruke Djedici pa nam je ispunio najveću želju ovih 
blagdana a to je da se veselimo i vjerujemo u čuda. 
Naime tvrtka B Braun je Humanitarnim projektom “B. Braun pomaže djeci” ove godine 
donirala sredstva u iznosu od 15.000 eura za adaptaciju prostora za djecu i mlade s teškoćama 
u razvoju naše udruge te time pomogla i unaprijedila rad i djelovanje udruge kako bismo 
osigurali temelje i u narednom periodu korisnicima naše udruge bili u mogućnosti osigurati 
terapije i rehabilitaciju. 
Time su nam skinuli dobrim djelom velik udio troškova koji su potrebni za opsežnu obnovu 
dobivene nekretnine. Makar nas još mjeseci dijele od useljenja, ali ovo je tsunami u leđa koji 
nam je vratio vjeru u ljude i dao snagu za dalje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/tkosebojisutrajos/videos/931109018531456 
 

 
 



ADVENTSKA AKCIJA “UDOMI SVOJU IGRAČKU“ 

 
 
Našom udrugom “Tko se boji sutra još?”, mladi iz Domovinskog pokreta Vukovar završili su 
svoju božićnu akciju pod nazivom “Udomi svoju igračku”.  
Dana 21.12.2023. posjetili su nas krasni mladi ljudi i obradovali djecu igračkama, muzičkim 
instrumentima, društvenim igrama za naše male i velike korisnike.... Udruga je veselo dočekala 
mladež DP-a i poklonila ručne radove koje sami izrađujemo skupa s djecom. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=401774302422883&set=pcb.401775032422810 
 

 
Izvor: https://www.facebook.com/domovinskipokretvukovar 

 
  



 
2. RADIONICA – BOŽIĆNI STALCI ZA MOBITELE 

 
 
 

Našim projektom Bakina škrinja cilj nam je otvoriti se zajednici te u skoroj budućnosti iste 
održavati na Vaše želje i za zainteresirane pojedince zajednice barem jednom tjedno. 
Tako je dana 23.12.2023. u prostorima Gradske knjižnice Vukovar održana divna i zadnja 
radionica ove godine, korisni šareni, drveni stalci za mobitel od odbačene drvne sječke uz 
suradnju Visit Vukovar - Turistička zajednica grada Vukovara. 
Opet su najmlađi naučili novu tehniku recikliranja i očuvanja naše Zemlje, a svoje radove 
ponijeli su svojim domovima zajedno sa lijepim željama. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/photo?fbid=902897991461435&set=pcb.902898101461424 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ZIMSKA IDILA 

28.12.2023. Došao je dan i za proslaviti raspust i zimsko ferije bez škole na klizanju stoga se 
projekt Dan kao san nastavio baš tamo na otvorenom klizalištu u centru grada gdje su 

voditeljica i asistentica na projektu asistirale djeci u aktivnostima i preobuvanju.Bilo je super 
i djeca su uživala za kraj ove godine. 

 

 
 
  

I za kraj…. 
 

“Da ostanemo ovo što smo. Sutra. I uvijek. Djeca. 
Ne veliki, ne odrasli. 

Da se ne zavlačimo svako u svoju ljusku, da jedno drugom ne dopustimo da 
budemo ono što nismo, da ne gledamo vučjim očima i da se uvijek prepoznamo 

kada se sretnemo.”                           

 


